
第3号様式

本年度決算 前年度決算 増減

介護保険収入 726,786,253 758,749,376 -31,963,123

医療事業収入 6,322,682,312 5,932,352,567 390,329,745

訪問看護事業収入 17,616,754 13,545,910 4,070,844

寄附金収入 180,000 100,000 80,000

物品販売業収入 41,946,522 40,728,671 1,217,851

駐車場業収入 8,826,250 9,405,690 -579,440

雑収入 54,878,769 52,912,884 1,965,885

国庫補助金等特別積立金取崩額 4,772,775 829,478 3,943,297

事業活動収入計（1） 7,177,689,635 6,808,624,576 369,065,059

人件費支出 3,640,069,309 3,391,520,769 248,548,540

事務費 438,529,549 413,812,691 24,716,858

事業費 2,233,426,611 2,170,747,441 62,679,170

利用者負担軽減額 1,638,234 894,052 744,182

減価償却費 541,000,935 668,166,687 -127,165,752

事業活動支出計（2） 6,854,664,638 6,645,141,640 209,522,998

323,024,997 163,482,936 159,542,061

受取利息配当金収入 7,774,132 7,752,932 21,200

会計単位間繰入金収入 72,900,000 94,200,000 -21,300,000

経理区分間繰入金収入 90,200,000 60,900,000 29,300,000

事業活動外収入計（4） 170,874,132 162,852,932 8,021,200

借入金利息支出 94,986,056 100,832,968 -5,846,912

会計単位間繰入金支出 72,900,000 94,200,000 -21,300,000

経理区分間繰入金支出 90,200,000 60,900,000 29,300,000

事業活動外支出計（5） 258,086,056 255,932,968 2,153,088

-87,211,924 -93,080,036 5,868,112

235,813,073 70,402,900 165,410,173

施設整備等補助金収入 10,000,000 31,903,000 -21,903,000

固定資産売却益（売却収入） 111,561 0 111,561

特別収入計（8） 10,111,561 31,903,000 -21,791,439

固定資産売却損・処分損（売却原価） 1,195,846,311 756,581 1,195,089,730

国庫補助金等特別積立金積立額 10,000,000 31,903,000 -21,903,000

その他の特別損失 162,121,900 0 162,121,900

特別支出計（9） 1,367,968,211 32,659,581 1,335,308,630

-1,357,856,650 -756,581 -1,357,100,069

-1,122,043,577 69,646,319 -1,191,689,896

535,797,455 466,151,136 69,646,319

-586,246,122 535,797,455 -1,122,043,577

0 0 0

0 0 0

407,768,433 0 407,768,433

0 0 0

-178,477,689 535,797,455 -714,275,144

特別収支差額（10）=（8）-（9）

当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)

経常収支差額(7)=(3)+(6)
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前期繰越活動収支差額(12)

当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

土地再評価差額金取崩額(16)

その他の積立金積立額(17)

次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)

基本金組入額(15)
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事業活動外収支差額（6）=（4）-（5）
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事業活動収支計算書事業活動収支計算書事業活動収支計算書事業活動収支計算書

（自）　平成26年4月1日　（至）　平成27年3月31日

事業活動収支差額（3）=（1）-（2）
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入



第4号様式

合計 社会福祉事業 公益事業 収益事業

介護保険収入 726,786,253 97,787,140 628,999,113 0

　介護福祉施設介護料収入 375,929,187 93,747,320 282,181,867 0

　　介護報酬収入 326,953,727 86,044,439 240,909,288

　　利用者負担金収入 48,460,293 7,864,430 40,595,863

　　（保険等査定減） 515,167 -161,549 676,716

　居宅介護料収入 253,868,058 0 253,868,058 0

　　介護報酬収入 226,132,155 0 226,132,155

　　利用者負担金収入 26,243,464 0 26,243,464

　　（保険等査定減） 1,492,439 0 1,492,439

　居宅介護支援介護料収入 40,276,709 0 40,276,709 0

　　居宅介護支援介護料収入 34,065,956 0 34,065,956

　　介護予防支援介護料収入 6,256,996 0 6,256,996

　　（保険等査定減） -46,243 0 -46,243

　利用者等利用料収入 24,645,371 4,039,820 20,605,551 0

　　介護福祉施設利用料収入 7,864,741 0 7,864,741

　　居宅介護サービス利用料収入 11,225,915 3,879,820 7,346,095

　　その他の利用料収入 5,554,715 160,000 5,394,715

　その他の事業収入 32,066,928 0 32,066,928 0

　　補助金収入 203,615 0 203,615

　　受託収入 31,863,313 0 31,863,313

医療事業収入 6,322,682,312 6,047,652,878 275,029,434 0

　入院診療収入 4,147,460,661 4,147,460,661 0

　外来診療収入 2,062,231,778 1,787,793,275 274,438,503

　その他の医業収入 112,989,873 112,398,942 590,931 0

　　受取補助金収入 71,375,821 71,238,221 137,600

　　その他の医業収入 77,387,080 77,122,110 264,970

　　（保険等査定減） -35,773,028 -35,961,389 188,361

訪問看護事業収入 17,616,754 0 17,616,754 0

　訪問看護事業収入 16,196,897 0 16,196,897

　利用者負担金収入 1,180,100 0 1,180,100

　（保険等査定減） 239,757 0 239,757

寄附金収入 180,000 180,000 0 0

　寄附金収入 180,000 180,000 0

物品販売業収入 41,946,522 0 0 41,946,522

　物品販売業収入 41,946,522 0 0 41,946,522

駐車場業収入 8,826,250 0 0 8,826,250

　駐車場業収入 8,826,250 0 0 8,826,250

雑収入 54,878,769 53,029,486 1,849,283 0

　その他の雑収入 54,878,769 53,029,486 1,849,283

国庫補助金等特別積立金取崩額 4,772,775 4,772,775 0 0

事業活動収入計（1） 7,177,689,635 6,203,422,279 923,494,584 50,772,772

人件費支出 3,640,069,309 3,149,230,032 483,148,541 7,690,736

　職員俸給 2,286,679,500 1,989,776,664 293,346,639 3,556,197

　職員諸手当 394,525,465 327,571,336 65,934,433 1,019,696

　非常勤職員給与 509,090,824 462,267,600 44,436,023 2,387,201

　退職金 67,832,069 44,717,528 23,114,541

　法定福利費 381,941,451 324,896,904 56,316,905 727,642

事務費 438,529,549 354,483,908 78,283,366 5,762,275

　福利厚生費 6,415,337 6,203,906 211,431

　旅費交通費 2,889,090 2,712,096 176,994

　研修費 37,000,063 36,415,021 585,042

　消耗品費 11,838,238 10,158,771 1,600,508 78,959

　水道光熱費 15,884,176 10,756,497 5,117,695 9,984

　修繕費 9,746,635 7,039,460 2,704,230 2,945

　通信運搬費 15,081,439 11,749,168 3,275,896 56,375

　業務委託費 165,956,507 135,289,816 26,854,842 3,811,849

　　業務委託費 31,220,568 16,967,164 12,961,836 1,291,568

　　保守委託費 71,861,373 67,042,944 4,815,808 2,621

　　保清委託費 55,707,223 44,295,101 8,894,462 2,517,660

　　職員洗濯委託費 569,023 386,287 182,736

　　顧問委託料 6,598,320 6,598,320 0

　手数料 33,319,601 0 31,522,762 1,796,839

　　委託手数料 33,319,601 0 31,522,762 1,796,839

　損害保険料 18,723,478 17,489,963 1,228,191 5,324

　租税公課 39,941,606 39,433,306 508,300

　雑費 81,733,379 77,235,904 4,497,475 0

　　諸会費 4,235,800 3,558,200 677,600

　　職員等給食費 1,409,239 1,409,239 0

　　その他の雑費 76,088,340 72,268,465 3,819,875

事業費 2,233,426,611 1,931,092,699 232,469,887 69,864,025

　給食費 90,966,465 67,808,685 23,157,780

　保健衛生費 1,661,994,607 1,551,404,486 110,590,121 0

　　医薬品費 1,180,084,237 1,110,221,334 69,862,903

　　診療・療養等材料費 449,304,807 410,498,431 38,806,376

　　検査委託費 32,605,563 30,684,721 1,920,842

　水道光熱費 142,957,564 96,808,463 46,059,249 89,852

　燃料費 6,224,624 1,930,624 4,294,000

　消耗品費 47,352,951 40,635,083 6,402,032 315,836

　賃借料 251,993,027 172,505,358 41,966,705 37,520,964

　雑費 31,937,373 0 0 31,937,373

　　売店仕入費 31,937,373 0 0 31,937,373

利用者負担軽減額 1,638,234 1,638,234 0 0

　利用者負担軽減額 1,638,234 1,638,234 0

減価償却費 541,000,935 519,747,949 20,826,461 426,525

　減価償却費 541,000,935 519,747,949 20,826,461 426,525

事業活動支出計（2） 6,854,664,638 5,956,192,822 814,728,255 83,743,561

323,024,997 247,229,457 108,766,329 -32,970,789

受取利息配当金収入 7,774,132 7,767,350 6,782 0

　受取利息配当金収入 7,774,132 7,767,350 6,782

会計単位間繰入金収入 72,900,000 72,900,000 0 0

　公益事業会計繰入金収入 72,900,000 72,900,000 0

経理区分間繰入金収入 90,200,000 87,200,000 3,000,000 0

　経理区分間繰入金収入 90,200,000 87,200,000 3,000,000

事業活動外収入計（4） 170,874,132 167,867,350 3,006,782 0

借入金利息支出 94,986,056 94,986,056 0 0

　借入金利息支出 94,986,056 94,986,056 0

会計単位間繰入金支出 72,900,000 0 72,900,000 0

　会計単位間繰入金支出 72,900,000 0 72,900,000

経理区分間繰入金支出 90,200,000 87,200,000 3,000,000 0

　経理区分間繰入金支出 90,200,000 87,200,000 3,000,000

事業活動外支出計（5） 258,086,056 182,186,056 75,900,000 0

-87,211,924 -14,318,706 -72,893,218 0

235,813,073 232,910,751 35,873,111 -32,970,789

施設整備等補助金収入 10,000,000 10,000,000 0 0

　設備整備補助金収入 10,000,000 10,000,000 0

固定資産売却益（売却収入） 111,561 111,561 0 0

　器具及び備品売却益（売却収入） 111,561 111,561 0

特別収入計（8） 10,111,561 10,111,561 0 0

固定資産売却損・処分損（売却原価） 1,195,846,311 1,194,686,990 1,159,321 0

　建物売却損・処分損（売却原価） 1,135,561,921 1,135,561,921 0

　土地売却損・処分損（売却原価） 58,611,713 58,611,713 0

　器具及び備品売却損・処分損（売却原価） 1,259,343 100,022 1,159,321

　無形固定資産売却損・処分損（売却原価） 413,334 413,334 0

国庫補助金等特別積立金積立額 10,000,000 10,000,000 0 0

その他の特別損失 162,121,900 127,769,900 34,352,000 0

　過年度退職給与引当金繰入 162,121,900 127,769,900 34,352,000

特別支出計（9） 1,367,968,211 1,332,456,890 35,511,321 0

-1,357,856,650 -1,322,345,329 -35,511,321 0

-1,122,043,577 -1,089,434,578 361,790 -32,970,789

535,797,455 -757,299,217 1,340,911,378 -47,814,706

-586,246,122 -1,846,733,795 1,341,273,168 -80,785,495

0 0 0 0

0 0 0 0

土地再評価差額金取崩額(16) 407,768,433 407,768,433 0 0

0 0 0 0

-178,477,689 -1,438,965,362 1,341,273,168 -80,785,495

事業活動収支差額（3）=（1）-（2）
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事業活動外収支差額（6）=（4）-（5）
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前期繰越活動収支差額(12)

当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

その他の積立金積立額(17)

次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)

基本金組入額(15)

事業活動収支内訳表事業活動収支内訳表事業活動収支内訳表事業活動収支内訳表

（自）　平成26年4月1日　（至）　平成27年3月31日

特別収支差額（10）=（8）-（9）

当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)

経常収支差額(7)=(3)+(6)
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